
 

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
01 февраля   2013 г.                                                                                                                № 2/2  

с.Устьянка 
Об организации мероприятий  

По предупреждению и ликвидации 

Чрезвычайных ситуаций в период  

весеннего половодья на 

территории Устьянского сельсовета  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Устьянский 

сельсовет и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных 

ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения в 

период весеннего половодья 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить план основных организационно-технических и 

профилактических мероприятий по защите населения Устьянского поселения 

в период прохождения весеннего половодья в 2013 г. 

2.Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя. 

 

 

Глава сельсовета                                                                             В.Н.Статников 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению главы 

сельсовета от 01.02.2013 г. №2/2 

 

ПЛАН 

Основных мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций 

В период прохождения весеннего половодья 2013 г. на территории  

Устьянского сельсовета 

 

№ Наименование мероприятия  Дата проведении Ответственные 

1. Подготовить проект 

постановления администрации 

Устьянского сельсовета «По 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности» 

До 05.03.2013 Дарюга А.Н. – 

ответственный по 

ГОЧС 

2. Образовать комиссию по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории Устьянского 

сельсовета 

До 05.03.2013 Дарюга А.Н. – 

ответственный по 

ГОЧС 

3. Провести оценку снегозаносов  Март 2013 Глава сельсовета- 

ответственный по 

ГОЧС 

4. Очистить водопропускные 

трубы под дорогами 

 

Март 2013 Население 

Устьянского 

поселения 

5. Рекомендовать по очистке и 

ремонту дополнительному 

укреплению, обеспечении 

надежности опор мостов и 

мостовых переходов 

 

Март 2013 ГУП «Бурлинское 

ДРСУ» 

6. Рекомендовать обследовать 

линии электроснабжения и 

связи, попадающие в зону 

возможного затопления. 

 

Март 2013 Бурлинские РЭС, 

Бурлинский РУТС 

7. Провести сессию сельского 

Собрания депутатов в случаи 

возникновения чрезвычайной 

ситуации в период 

Март, 

Апрель 2013 

Председатель 

сельского 

Собрания 

депутатов 



прохождения весеннего 

половодья. 

 

Подрезенко С.А. 

8. Вести разъяснительную работу 

с население через СМИ о 

потенциальной опасности 

весеннего половодья и 

основных мерах безопасности 

в этот период 

Март, 

Апрель 2013 

Глава сельсовета 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


